Мстиславский районный исполнительный комитет

Протокол заседания совета по развитию предпринимательства

№ 2

13.06.2023

Председательствовал: Бонохов Валерий Валерьевич

Протокол вел: Морозова Ольга Игоревна

Присутствовали:

Бонохов Валерий Валерьевич директор общества с ограниченной

ответственностью «ТРИНИТИ

СИСТЕМС»

Амосов Владимир Андреевич директор частного торгового

унитарного предприятия «Фирюзаторг»

Ермаков Валерий Николаевич индивидуальный предприниматель

Палеев Сергей Алексеевич директор общества с ограниченной
ответственностью «СТС-СтройМастер»

Макаренко Лилия Николаевна директор частного предприятия

«Лиягрупп»

Матвеенко С.Л. – начальник отдела экономики райисполкома

Галковская Е.Н. – начальник Мстиславского районного отдела

Могилевского областного управления ФСЗН

Деменкови И.Л. – заместитель начальника инспекции – начальник

управления по работе с плательщиками по Мстиславскому району ИМНС
по Горецкому району

Повестка дня:

Обсуждение проекта перечней видов деятельности, разрешенных

для осуществления в качестве индивидуального предпринимателя,

самостоятельной профессиональной деятельности, а также перечня

видов ремесленной деятельности в связи с планируемым изменением
законов по вопросам предпринимательской деятельности (в том числе

участие в заседании Совета по развитию предпринимательства при

Могилевском облисполкоме в режиме видеоконференцсвязи).

Выступил:

Председатель Совета по развитию предпринимательства при

Могилевском облисполкоме Страхара Р.Б., а также членов областного

Совета (в режиме видеоконференцсвязи) по проекту перечней видов
деятельности, разрешенных для осуществления в качестве

индивидуального предпринимателя, самостоятельной

профессиональной деятельности, а также перечня видов ремесленной

деятельности.

Решили:

Информацию по вопросу принять к сведению. Поддержать позицию
областного Совета в части оставления вида экономической

деятельности – розничная торговля автомобильными деталями, узлами

и принадлежностями для автомобилей (код – 45320) в перечне видов

деятельности для осуществления в качестве индивидуального

предпринимателя.

Председатель                                                               В.В. Бонохов

Секретарь                                                                      О.И. Морозова